Государственное профессиональное образовательное учреждение "Кемеровский аграрный техникум" имени Г.П.Левина

СОГЛАСОВАНО Зам. директора по ВР ГПОУ «Кемеровский аграрный техникум» имени Г.П. Левина Т.В. Назимок

«УТВЕРЖДАЮ» Председатель Студенческого совета Но.П. Ваулина 2024 г.

План работы Студенческого совета на 2024-2025 учебный год

№ п/п	Наименование мероприятия	Сроки исполнения	Ответственный
T	Выборы Студенческого совета. Выборы председателя и секретаря Студсовета, ответственных по направлениям деятельности	Сентябрь	Советник директора, Председатель Студсовета
2.	Утверждение плана работы студсовета на 2024-2025 уч. год. Ознакомление с общим планом работы техникума на год с целью организации и участия в мероприятиях.	Сентябрь	Советник директора, Председатель Студсовета
3.	Вступление всех членов Студенческого совета в Движение первых.	Октябрь	Советник директора, Председатель Студсовета, Председатель «Совета первых»
4.	Участие в мероприятиях, конкурсах и активностях платформы Движения первых.	Постоянно	Советник директора, Председатель Студсовета, Председатель «Совета первых»
5.	Подготовка к праздничному мероприятию «Посвящение в студенты»	Октябрь	Председатель Студсовета Ответственный за творческое направление Специалист по работе с молодежью
6.	Подготовка к концерту, посвящённому Международному Дню учителя и Дню СПО	Сентябрь Октябрь	Советник директора, Председатель Студсовета, Председатель «Совета первых», ответственный за творческое направление Специалист по работе с молодежью
7.	Проведения совместных заседаний Совета обучающихся, Старостата, Совета общежития, Совета первых.	1 раз в полугодие	Советник директора, председатель Студсовета, Председатель «Совета первых»
8.	Работа с активами групп	Постоянно	Советник директора, Председатель Студсовета, Председатель «Совета первых»

9.	Вовлечение студентов 1 курса в спортивные секции, творческие объединения	Сентябрь	Председатель Студсовета Ответственные по направлениям (спортивное, творческое, волонтерское)
10.	Участие в Школах актива, Медиа Школа, Проектная Школа и пр. (городской, областной) по направлениям деятельности	По графику организаторов	Председатель Студсовета
11.	Подготовка к празднованию Нового года	Декабрь	Советник директора Председатель Студсовета Ответственный за творческое направление Специалист по работе с молодежью
12.	Участие в благотворительной акции «Рождество для всех и каждого»	Декабрь	Председатель Студсовета Ответственный за волонтерское направление
13.	Подготовка и проведение Дня студента – Татьянина дня	Январь	Председатель Студсовета Ответственный за творческое направление Советник директора
14.	Подготовка к праздничному концерту, посвящённому Международному женскому дню	Февраль	Председатель Студсовета Ответственный за творческое направление Советник директора
15.	Участие в областной акции «Весенняя неделя добра- 2025»	Апрель	Председатель Студсовета Ответственный за волонтерское направление
16.	Организация и проведение конкурсов ко Дню космонавтики, Дню Победы	Апрель	Председатель Студсовета, Советник директора, Специалист по работе с молодежью
17.	Участие в акции «Бессмертный полк», «Георгиевская ленточка», «Красная гвоздика», «Ветеран живет», «Окна победы» и др. Оказание помощи ветеранам Проведение мероприятий, посвященных празднованию 80-летия Победы	Апрель - Май	Председатель Студсовета Ответственный за волонтерское направление, Советник директора, Специалист по работе с молодежью

18.	Внесение предложений по совершенствованию учебного процесса, научно- исследовательской работы, спортивной, творческой деятельности студентов техникума.	В течение года	Председатель Студсовета
19.	Организация программы Пушкинская карта.	В течение года	Председатель Студсовета
20.	Итоги работы Студенческого совета и планирование на новый учебный год	Июнь	Председатель Студсовета
21.	Встречи студенческого совета с администрацией техникума	2 раза в семестр	Председатель Студсовета
22.	Внесение на рассмотрение администрации предложений о поощрении студентов за активную научную, спортивную и общественную деятельность	Июнь	Председатель Студсовета
23.	Участие в решении социально- правовых проблем студентов техникума	В течение года	Председатель Студсовета
24.	Размещение информации в сообществах групп Вконтакте техникума по проведенным мероприятиям.	Постоянно	Председатель Студсовета Советник директора, Ответственный за направление Медиа
25.	Контроль уборки закрепленных кабинетов и территории техникума, прилегающей к техникуму территории	Постоянно	Председатель Студсовета Ответственный за трудовое направление
26.	Заседание Студенческого совета	Ежемесячно	Председатель Студсовета, Советник директора
27.	Содействие и проведение профориентационной работы среди школьников города и области	Ежемесячно	Председатель Студсовета
28.	Участие в обсуждении локальных нормативных актов техникума, затрагивающих интересы студентов	По мере необходимос ти	Председатель Студсовета

2	29.	Рекомендации к утверждению	2 раза в год	Председатель Студсовета
		кандидатур на получение именной стипендии имени Г.П. Левина		